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bylina Dziwaczek Peruwiański
B65
Cena 24,90 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 5 dni

Numer katalogowy B65

Kod producenta B65

Opis produktu
 

Dziwaczek peruwiański
Mirabilis jalapa

Dziwaczek peruwiański Mirabilis jalapa to barwna roślina dekoracyjna, zachwycająca bogactwem niezwykłych kwiatów o pięknym, niespotykanym zapachu. Posiada sztywne łodygi oraz nieco jajowate liście, średniej wielkości, o zaostrzonych końcach. Jest byliną, zaliczaną do roślin jednorocznych, jednakże jest to roślina wieloletnia za pomocą kłącza, które wykopujemy na jesieni i zakopujemy na wiosnę z kłącza wyrasta nowa piękna roślina - i tak
co roku.
   Mirabilis jalapa kwitnie dość obficie,  od lipca do końca września, przy czym jego kwiaty zakwitają po południu, by  przekwitnąć następnego dnia,  rano.  Kwiaty  dzwonkowate, duże, często dwubarwne, żółte bądź różowe lub subtelnie białe.   Istnieją również odmiany o bardzo ciekawych kwiatach   prążkowanych oraz nietypowo długich.
   Dziwaczek peruwiański jest łatwy w  uprawie.   Lubi miejsca dobrze nasłonecznione. W czasie suszy  jednak  wskazane jest jego regularne i częste podlewanie. W sezonie wegetacyjnym, co 2 tygodnie zaleca się stosowanie  nawozu  mineralnego  wieloskładnikowego.
   Jako  atrakcyjna  roślina  ozdobna, doskonale  nadaje się do posadzenia     na wysokich rabatach,  a  najlepiej  w  większych grupach, w ok. 40 cm regularnych  odstępach.     

SZCZEGÓŁOWY OPIS

Rodzaj rośliny: dziwaczek peruwiański mirabilis jalapa jest rośliną z rodziny dziwaczkowatych (Nyctaginaceae). To Bylina naturalnie występująca  na obszarach  południowego Meksyku.

W Polsce jest niezastąpiona przy dekoracji zarówno balkonów, tarasów, werand oraz mieszkań, gdzie może  cieszyć  swoim jakże niezwykłym zapachem.  

Zastosowanie:  jako rozłożysta roślina ozdobna, korzystnie prezentuje się  w pobliżu altan. Wspaniale  sprawdza się także po prostu jako kwiat cięty, zdobiąc bardzo  oryginalnie  wnętrze każdego  domu. Bardzo często sadzony jest  w grupach, staje się dzięki temu znacznie bardziej efektowny. Mirabilis jalapę umieszcza się najczęściej w miejscach dobrze nasłonecznionych, ze względu na to, że najlepiej czuje się na takich właśnie stanowiskach. 

Wielkość:  dorasta od 60 do 80 cm. wysokości.

Kwiaty: wielobarwne, różowe, purpurowe, białe, żółte, dość duże, dzwonkowate, tworzące baldachogrona, o delikatnych płatkach, wewnątrz kwiatu znajduje się słupek i pięć pręcików. 

Kwitnienie: termin kwitnienia - od lipca do końca września.  

Owoce: orzeszki w okrywie kwiatowej.

Liście: nieduże, nieco jajowate, zaostrzone na końcu, 

Rozmnażanie:  rozmnażać należy wysiewając nasiona w marcu lub kwietniu. Natomiast przesadzać do gruntu dziwaczka peruwiańskiego  można już w drugiej połowie maja. 

Stanowisko:  nasłonecznione.

Warunki glebowe: wymaga gleby przepuszczalnej, umiarkowanie wilgotnej i żyznej. 

Odporność na choroby i zimę:    dziwaczek  peruwiański nie jest odporny na surowe zimowe warunki, gdyż kłącze zmarznie  (posiada podobne kłącze jak canna paciorecznik).

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Kwiaty mirabilis jalapa bywają także nietypowo długie, pokryte włoskami, zdobią ogród przede wszystkim nocą. 

Dziwaczek jalapa zakwita po południu, a przekwita o poranku. 

Pojedyncza roślina potrafi jednocześnie wydać kwiaty zarówno białe,  różowe jak i żółte, posiadające czasem także właściwości fluorescencyjne.

Jego  kwiaty  mogą zmienić barwę podczas jednodniowego kwitnienia. 

Dziwaczek peruwiański  swoje wspaniałe walory dekoracyjne zachowuje  przez  jeden  rok .
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Dziwaczek peruwiański Mirabilis jalapa

DLACZEGO WARTO KUPIĆ ROŚLINY U NAS

Wszystkie rośliny są dobrze ukorzenione, zdrowe oraz zadbane. Dokładamy wszelkich starań, aby wygląd roślin spełniał Państwa oczekiwania.

W okresie zimowym, wczesnowiosennym lub późnojesiennym większość roślin sprzedajemy w stanie bezlistnym (bez liści). W sezonie rośliny posiadają piękne żywe ulistnienie i w większości są w plastikowych lub foliowych doniczkach.

Przedmiotem sprzedaży jest sadzonka wysokości ok. 20 do 40 cm w doniczce plastikowej lub foliowej.

Zapraszamy do zakupienia tej niezwykle ciekawej rośliny oraz odwiedzenia naszej strony na FB - link w formie przycisku podajemy poniżej.
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